EDITAL Nº 52/2024-PPGADM

Homologação  das  inscrições  dos  candidatos  no
processo de seleção de alunos regulares no Programa
de  Pós-Graduação  stricto  sensu,  nível  de  Mestrado
Profissional em Administração, para o ano letivo de
2025.

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Administração –
PPGADM, em nível de Mestrado Profissional, com área de concentração em Estratégia, Inovação e
Tecnologia, da Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, no uso de suas atribuições
legais e  ad referendum da decisão do Colegiado do PPGADM, considerando ainda o que prevê o
Edital n° 25/2024, torna pública a homologação das inscrições dos candidatos para a seleção da
turma ingressante em 2025.

Para  a  análise  das  inscrições  e  respectivos  documentos  foram considerados  apenas  os
candidatos que finalizaram a inscrição,  anexaram pelo menos um dos documentos e geraram o
boleto de pagamento.

1. Relação de inscrições deferidas:

LINHA: ESTRATÉGIA

Nº DE
ORDEM

NOME DO CANDIDATO

1 ALESSANDRA MARIA STEPKA ZAIAC

2 ALESSANDRO PAWLAS CARAZZAI

3 ALISSON RENAN SCHEIDT

4 BEATRIZ CRISTINA DE OLIVEIRA

5 CAROLAINE UBIRATEIA DE QUEIROZ

6 ELISE JOSIMARI LOURENÇO

7 EMANUELE GARAIS CHAGAS

8 EMERSON PRESTES DOS SANTOS

9 EZIQUIEL BARBOSA

10 FLÁVIO LUIZ DE OLIVEIRA

11 HELISSA GONÇALVES ROSA

12 ISABELLE CHRISTYNE ZADRA SENE CAETANO

13 JOEL PILATI JUNIOR

14 LEIDE THAIS PINHEIRO GONÇALVES

15 LUCAS ALVES DE RAMOS

16 MARCIO DIAS DE SOUZA

17 MICHELY NUNES DOS SANTOS

18 REGINA HARMATIUKA

19 SILMARISE DOMINGUES ROCHA

20 VALESKA MICHELLE MARIZA RECH TRINDADE

21 WANDERLEI GRISARD

LINHA: INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

Nº DE
ORDEM

NOME DO CANDIDATO

1 ADEMIR CORREIA SCHRAN

2 ALINE FRANCO GUIMARAES

3 ARIEL DOS SANTOS PEDROSO

4 CHRISLAINE CAROLINE DE SOUZA

5 CIBELI BONETTI

6 DAIANE CORRÊA DA SILVA

7 DANIEL ANTONIO PIASECKI

8 EDUARDO WECKL PASETTI

9 GUILHERME ARTHUR HAAN

10 JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

11 KAROLINE CAMAROTO DOS SANTOS

12 KELLY APARECIDA DE LIMA

13 LUANA SOKOLOSKI

14 MARIA IZABEL RAMOS

15 MICHELL ADALBETO SZCZPANIK

16 PATRICIA GASPARETTO ZIN

17 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS

18 RUBIANY FONSECA

19 VANESSA CAMPOS

20 VITOR MELEKI DE SOUZA

2.  Relação  de  inscrições  indeferidas: Relação  das  inscrições  indeferidas  devido  à
desconformidade com as disposições estabelecidas no item 6.1, conforme o Edital de seleção
nº 25/2024-PPGADM."

Nº DE
ORDEM

NOME DO CANDIDATO MOTIVO/EDITAL

1 EVELYN LAZZERIS DE LIMA Item 6.1 “g” - Pagamento da taxa de inscrição.

2 WALDEMAR MOREIRA FILHO Item 6.1 “g” - Pagamento da taxa de inscrição.

3 WILLIAM PLETSCH DOS SANTOS Item 6.1 “g” - Pagamento da taxa de inscrição.

3. Dos recursos dos indeferimentos: poderão ser interpostos recursos por escrito e documentado
até 13 de novembro de 2024, dirigidos à Comissão de Seleção do PPGADM. Os recursos, com
os documentos, devem ser enviados para o e-mail ppgadm@hotmail.com  .

4. Próximas Etapas:

mailto:ppgadm@hotmail.com

DATAS ETAPAS LOCAL

A partir de
22/11/24

Divulgação dos aprovados na redação e convocação para
entrevista.

Site do PPGADM.

A partir de
26/11/24

Entrevistas com os Professores do PPGADM, de acordo
com cronograma. (manhã e tarde)

Será definido e
divulgado junto ao

Edital de convocação.

A partir de
09/12/24

Divulgação do resultado final do processo de seleção, por
ordem de classificação.

Site do PPGADM.

Guarapuava, 07 de novembro de 2024.

Prof.ª Dr.ª Zoraide da Fonseca Costa
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Administração
Portaria nº 718-GR/UNICENTRO